[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
Прокопьевский городской округ
ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва

(сорок четвертая сессия)

Решение №  924
Прокопьевский городской округ                                                                    23.11.2012 г.

О рассмотрении проекта решения о внесении изменений, дополнений в Устав Прокопьевского городского округа
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Прокопьевского городского округа, в целях приведения Устава Прокопьевского городского округа в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Кемеровской области, рассмотрев представленный проект решения о внесении изменений, дополнений в Устав Прокопьевского городского округа,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Вынести проект решения о внесении изменений, дополнений в Устав Прокопьевского городского округа  на обсуждение граждан в форме публичных слушаний, которые состоятся 20.12.2012 в 13.00 в зале заседаний по адресу: улица Артема, 9.
2. Опубликовать текст  проекта решения о внесении изменений, дополнений в Устав Прокопьевского городского округа в средствах массовой информации (прилагается).
3. Замечания, предложения, появившиеся как в результате коллективного обсуждения, так и поступившие от отдельных граждан города по проекту решения о внесении изменений, дополнений в Устав Прокопьевского городского округа, направляются в Прокопьевский городской Совет народных депутатов (ул. Артема, 9) или администрацию города Прокопьевска (пр-т. Шахтеров, 41) в письменном виде с указанием названия коллектива или фамилии, имени, отчества, адреса гражданина в течение 30 дней со дня его опубликования.

4. Замечания и предложения, поступившие по проекту решения о внесении изменений, дополнений в Устав Прокопьевского городского округа, подлежат обязательному учету в порядке, установленном решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 14.05.2005 № 207 «О порядке участия граждан в обсуждении проекта Устава города Прокопьевска».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по местному самоуправлению и правопорядку (Г.Динкель), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту и связи (А.Юсупов), по вопросам предпринимательства, инноваций и имущественным отношениям (М. Хуснулина).
      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов
                                                    Г. Миллер

         Глава города Прокопьевска                                                                   В. Гаранин

Приложение к решению
Прокопьевского городского

                                                                        Совета народных депутатов

 от 23.11.2012 № 924

Проект решения о внесении изменений, дополнений в
Устав Прокопьевского городского округа
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Прокопьевского городского округа, утвержденный постановлением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 24.06.2005 № 120 (в редакции решений   от 13.11.2007 № 349, от 24.09.2008 № 585, от 24.09.2010 № 458, от 28.02.2012  № 830):

1.1. пункты 4, 6, 26 части 1 статьи 8 изложить в новой редакции следующего содержания:

4) организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

6) обеспечение проживающих в городском округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

26) утверждение генерального плана городского округа, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генерального плана городского округа документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории города Прокопьевска, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования городского округа, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории города, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах городского округа для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель городского округа, осуществление в     случаях,     предусмотренных Градостроительным         кодексом  Российской   Федерации,   осмотров зданий,   сооружений   и    выдача рекомендаций     об     устранении выявленных в ходе  таких  осмотров нарушений;».

1.2. часть 1 статьи 9 дополнить пунктами следующего содержания:

« 10) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания;

     11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24. 11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

     12) осуществление мероприятий, предусмотренных  Федеральным законом от 20.07.2012 № 125 – ФЗ «О донорстве крови и ее компонентов».».

1.3. часть 1 статьи 10 дополнить пунктами следующего содержания:

« 14) в   сфере   водоснабжения    и    водоотведения, предусмотренными Федеральным законом от 07.11.2011 № 416 – ФЗ "О водоснабжении и водоотведении"

1.4. Статью 14 изложить в новой редакции следующего содержания:

«Статья 14. Муниципальные выборы

1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов Прокопьевского городского Совета народных депутатов, главы города Прокопьевска на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.

2. Выборы депутатов Прокопьевского городского Совета народных депутатов проводятся по смешанной мажоритарно-пропорциональной системе.

3. Выборы главы города проводятся по мажоритарной системе относительного большинства.

4. Муниципальные выборы назначаются Прокопьевским городским Советом народных депутатов в сроки, предусмотренные Федеральным законом. В случаях, установленных Федеральным законом, муниципальные выборы назначаются избирательной комиссией или судом.

Сроки проведения дополнительных, повторных либо основных выборов, связанных с досрочным прекращением полномочий Прокопьевского городского Совета народных депутатов, депутатов или главы города Прокопьевска, устанавливаются в соответствии с законодательством Российской Федерации и Кемеровской области.

5. Днем голосования на муниципальных выборах в органы местного самоуправления Прокопьевского городского округа является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий указанных органов или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом.

6. Организацию и проведение муниципальных выборов обеспечивают муниципальная избирательная комиссия.

7. Итоги муниципальных выборов подлежат официальному опубликованию в средствах массовой информации (обнародованию).».

1.5. часть 3 статьи 26 изложить в новой редакции следующего содержания:

«3. Численность депутатов Прокопьевского городского Совета народных депутатов составляет 25 человек. Прокопьевский городской Совет народных депутатов может осуществлять свои полномочия в случае избрания не менее двух третей от установленной численности депутатов.

Количество депутатов Прокопьевского городского Совета народных депутатов, избираемых по пропорциональной системе - 13 человек, количество депутатов Прокопьевского городского Совета народных депутатов, избираемых по мажоритарной системе относительного большинства - 12 человек.».

      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов
                                                  Г. Миллер
_1125321850.doc
[image: image1.png]